
Шунгенский вестник 
 

Информационный бюллетень 

учредители: Совет депутатов и администрация Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области 

 

Выходит 

с 24 июля 2006 года 

№ 22 , 17 июля 2020 года 
Бюллетень выходит по мере необходимости 

Содержание 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 06.07 .2020 г. № 6 О Перечнях и формах документов, 

представляемых кандидатами на должность главы Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области в избирательную комиссию 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района Костромской области 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШУНГЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КОСТРОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  о т  0 6  и ю л я  2 0 2 0  г о д а            №  6  

О Перечнях и формах документов, представляемых кандидатами на должность 

главы Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района 

Костромской области в избирательную комиссию Шунгенского сельского 

поселения Костромского муниципального района Костромской области 

В целях обеспечения единообразного применения Избирательного кодекса 

Костромской области при проведении выборов главы Шунгенского сельского 

поселения Костромского муниципального района Костромской области, на 

основании статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», статьи 42,75,80,105  Избирательного кодекса Костромской 

области, руководствуясь Методическими рекомендациями по вопросам, связанным с 

выдвижением и регистрацией кандидатов, списков кандидатов на выборах в органы 

государственной власти субъектов Российской Федерации и органы местного 

самоуправления, утвержденными постановлением ЦИК России от 11 июня 2014 года 

№ 235/1486-6 (в ред. от 07.04.2015 г. № 278/1650-6, от 16.12.2015г. № 318/1815-6, 

от 18.05.2016 г. 2016 № 7/58-7), избирательная комиссия Шунгенского сельского 

поселения Костромского муниципального района Костромской области 

постановляет: 

1. Одобрить Перечень и формы документов, представляемых кандидатами в 

избирательную комиссию Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района Костромской  области для регистрации кандидатов на 



выборах главы Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального 

района Костромской области (приложение). 

 2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

«Шунгенский вестник» и разместить на странице «Избирательная комиссия» на 

официальном сайте администрации Костромского муниципального района 

Костромской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Возложить контроль исполнения настоящего постановления на 

председателя избирательной комиссии Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области Л.М.Максимову. 

Председатель избирательной комиссии_____________Л.М.Максимова 

 Секретарь избирательной комиссии_________________Л.Н.Семенова 

Приложение 

к постановлению избирательной комиссии 

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района 

Костромской области  

от 06 июля 2020 года № 6 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

документов, представляемых кандидатами в избирательную комиссию 

Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района 

Костромской области для регистрации кандидатов на выборах главы Шунгенского 

сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области 
 

1. Письменное заявление кандидата о регистрации кандидатом на 

должность главы Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района Костромской области (приложения № 1, № 2 к 

настоящему Перечню). 

2. Решение съезда (конференции, общего собрания) либо коллегиального 

постоянно действующего руководящего органа избирательного объединения (если 

соответствующее положение предусмотрено в уставе политической партии) о 

выдвижении кандидата на должность главы Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области и итоги голосования 

по этому решению (если кандидат выдвинут избирательным объединением и 

документ не представлен при выдвижении). 

3. Подписные листы с подписями избирателей, собранными в поддержку 

выдвижения кандидата на должность главы Шунгенского сельского поселения 



Костромского муниципального района Костромской области, в сброшюрованном 

и пронумерованном виде в папках (если в поддержку выдвижения кандидата 

осуществлялся сбор подписей избирателей).  

Подписные листы для сбора подписей избирателей в поддержку 

выдвижения кандидата изготавливаются и оформляются по форме. 

Форма подписного листа установлена приложением № 6 к Федеральному 

закону от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  

4. Протокол об итогах сбора подписей избирателей в поддержку 

выдвижения кандидата на должность главы Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области на бумажном 

носителе (если в поддержку выдвижения кандидата осуществлялся сбор 

подписей избирателей) (приложение № 3 к настоящему Перечню). 

5. Текст протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку 

выдвижения кандидата на должность главы Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области в машиночитаемом 

виде (приложение № 3 к настоящему Перечню). 

6. Письменное уведомление кандидата о том, что кандидат не имеет счетов 

(вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не 

владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами 

(приложение № 4 к Перечню). 

7. Дополнительные сведения биографического характера кандидата на 

должность главы Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района Костромской области, в частности, об образовании, 

семейном положении, трудовой деятельности и др. (приложение № 5). 

8. Сведения об имеющихся изменениях в данных о кандидате на должность 

главы Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района 

Костромской области, представленных при выдвижении (приложение № 6). 

9. Первый финансовый отчет кандидата на должность главы Шунгенского 

сельского поселения Костромского муниципального района Костромской 

области. 



Первый финансовый отчет кандидата представляется по форме в 

соответствии с Порядком учета и отчетности по денежным средствам 

избирательных фондов кандидатов, зарегистрированных кандидатов, 

избирательных объединений на выборах в органы местного самоуправления, 

утвержденным постановлением избирательной комиссии Костромской области от 

5 июня 2020 года № 1231 «О Порядке и формах учета и отчетности о поступлении 

средств избирательных фондов и расходовании этих средств, в том числе по 

каждой операции, на выборах в органы местного самоуправления муниципальных 

образований Костромской области». 

10.Копия документа, подтверждающего открытие специального 

избирательного счета в соответствии с пунктом 8 части 2 статьи 80 

Избирательного Кодекса Костромской области. 

Примечание. 

При использовании предлагаемых форм слова «Приложение № ____ к Перечню документов, 

представляемых кандидатами в избирательную комиссию Костромского муниципального района для регистрации 

кандидатов на выборах главы Костромского муниципального района Костромской области, «Обязательная 

форма», «Примерная форма», линии и текст под ними, а также примечания и сноски не воспроизводятся. 

 

 
Примерная форма 

 

В избирательную комиссию  

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района 

Костромской области  

от кандидата на должность главы  

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района  

Костромской области 
__________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

выдвинутого ______________________________ 
(наименование избирательного объединения) 

___________________________________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

Прошу зарегистрировать меня кандидатом на должность главы на выборах 

главы Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района 

Костромской области на основании решения 

______________________________________________________________ 
(указывается: съезда (конференции, общего собрания) либо коллегиального  

постоянно действующего руководящего органа, 

(если соответствующее положение предусмотрено в уставе политической партии)) 



_____________________________________________________________________________ 
(наименование избирательного объединения) 

«О выдвижении кандидата на должность главы Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области», в соответствии с 

частью первой статьи 80 Избирательного кодекса Костромской области. 

Прилагаются документы, предусмотренные частью второй статьи 80 

Избирательного кодекса Костромской области, в том числе: 

1. Решение __________________________________________________ 
(наименование избирательного объединения) 

о выдвижении кандидата на должность главы Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области на _______л. 

2. Письменное уведомление кандидата о том, что кандидат не имеет счетов 

(вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не 

владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами на 

_______ л. 

3. Дополнительные сведения биографического характера кандидата на 

должность главы на _______ л. 

4. Сведения об имеющихся изменениях в данных о кандидате на должность 

главы, представленных при выдвижении на _______л. 

5. Первый финансовый отчет кандидата на должность главы на ____л. 

6.Копия документа, подтверждающего открытие специального 

избирательного счета на ____л. 
 

___________________________ 

                    (дата) 

                                                                    __________________     _______________________ 

                                                                              (подпись)                     (инициалы, фамилия) 

 

Приложение № 2 

к Перечню документов, представляемых кандидатами  

в избирательную комиссию 

Шунгенского сельского поселения  

 Костромского муниципального района Костромской области 

для регистрации кандидатов на выборах главы  

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области   

Примерная форма 

 

В избирательную комиссию  

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района 

Костромской области  

от кандидата на должность главы  

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района  

Костромской области 

____________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество) 

выдвинутого в порядке самовыдвижения 

ЗАЯВЛЕНИЕ 
 

Прошу зарегистрировать меня кандидатом на должность главы на выборах 

главы Шунгенского сельского поселения Костромского муниципального района 



Костромской области на основании подписей избирателей, собранных в 

поддержку выдвижения кандидата. 

Прилагаются следующие документы, предусмотренные статьей 80 

Избирательного кодекса Костромской области, в том числе: 

1. Подписные листы с подписями избирателей в поддержку выдвижения 

кандидата на должность главы. Всего подписей________ в ________ папках на 

________ л.  

2. Протокол об итогах сбора подписей избирателей на бумажном носителе 

на________ л.  

3. Текст протокола об итогах сбора подписей избирателей в поддержку 

выдвижения кандидата в машиночитаемом виде на компакт-диске CD-R (CD-

RW). 

4. Письменное уведомление кандидата о том, что кандидат не имеет счетов 

(вкладов), не хранит наличные денежные средства и ценности в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не 

владеет и (или) не пользуется иностранными финансовыми инструментами на 

_______ л. 

5. Дополнительные сведения биографического характера кандидата на 

должность главы на ________ л. 

6. Сведения об имеющихся изменениях в данных о кандидате на должность 

главы, представленных при выдвижении на ________ л. 

7. Первый финансовый отчет кандидата на должность главы на ________ л. 

8. Копия документа, подтверждающего открытие специального 

избирательного счета на ____ л.. 
 

___________________________ 

                     (дата) 

 

                                                                                  __________________     _______________________ 

 

Приложение № 3 

к Перечню документов, представляемых кандидатами  

в избирательную комиссию 

Шунгенского сельского поселения  

 Костромского муниципального района Костромской области 

для регистрации кандидатов на выборах главы  

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области   

Обязательная форма 

 

ПРОТОКОЛ 

об итогах сбора подписей избирателей  

в поддержку самовыдвижения кандидата на должность 

 главы Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области 

____________________________________________________________ 

                                                              (фамилия, имя, отчество кандидата) 

 

№ 

п/п 

№  

папки 

Количество  

подписных листов 

(цифрами и прописью) 

Количество  

подписей избирателей 

(цифрами и прописью) 

 

 

   



 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

Итого: 

 

Папок _______, подписных листов _______, подписей _______ 

 

Приложение: настоящий протокол на электронном носителе. 

____________________  

             (дата)        

 

Кандидат на должность главы  

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района  

Костромской области                    _______________  ____________________ 
                                                                                                                  (подпись)                        (инициалы, фамилия) 

Примечания. 

1. Протокол представляется на бумажном носителе и в машиночитаемом виде. При заполнении таблицы не 

следует объединять или разделять ее графы. 

2. В итоговой строке протокола указываются соответственно: общее количество папок, листов, подписей (кроме 

исключенных (вычеркнутых)). 

 

Приложение № 4 

к Перечню документов, представляемых кандидатами  

в избирательную комиссию 

Шунгенского сельского поселения  

 Костромского муниципального района Костромской области 

для регистрации кандидатов на выборах главы  

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области 

 

Примерная форма 

 

В избирательную комиссию  

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района 

Костромской области  

от кандидата на должность главы  

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района  

Костромской области 
__________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 
УВЕДОМЛЕНИЕ 

В соответствии с частью седьмой статьи 80 Избирательного  

кодекса Костромской области уведомляю о том, что: 



- не имею счетов (вкладов), не храню наличные денежные средства и 

ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 

Российской Федерации, 

- не владею и (или) не пользуюсь иностранными финансовыми 

инструментами.  

_________________________ 

                 (дата) 

                                                                              ______________            _________________________ 

                                                                                              (подпись)                         (инициалы, фамилия) 

Приложение № 5 

к Перечню документов, представляемых кандидатами  

в избирательную комиссию 

Шунгенского сельского поселения  

 Костромского муниципального района Костромской области 

для регистрации кандидатов на выборах главы  

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области   

 

Примерная форма 

 

В избирательную комиссию  

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района 

Костромской области  

от кандидата на должность главы  

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района  

Костромской области 

 ____________________________________ 
(фамилия, имя, отчество) 

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ  

биографического характера кандидата на должность главы  

Шунгенского сельского поселения  

Костромского муниципального района Костромской области 

В соответствии с подпунктом 3 части второй статьи 80 Избирательного  

кодекса Костромской области сообщаю о себе дополнительные сведения 

биографического характера, в том числе:  

1. Сведения о профессиональном образовании  _____________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________. 

2. Сведения о семейном положении ___________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________. 

3. Сведения о трудовой деятельности _______________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________ 



_______________________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________________. 
_________________________ 

                 (дата) 

Кандидат  

на должность главы                  ___________________                        _________________________ 

                                                                                                       (подпись)                                            (инициалы, фамилия) 

Приложение № 6 

к Перечню документов, представляемых кандидатами  

в избирательную комиссию 

Шунгенского сельского поселения  

 Костромского муниципального района Костромской области 

для регистрации кандидатов на выборах главы  

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области   

Примерная форма 

 

В избирательную комиссию  

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района 

Костромской области  

от кандидата на должность главы  

Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района  

Костромской области 
__________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 

СВЕДЕНИЯ  

об имеющихся изменениях в данных о кандидате 

на должность главы Шунгенского сельского поселения 

Костромского муниципального района Костромской области 

В соответствии с подпунктом 2 части второй статьи 80 Избирательного 

кодекса Костромской области уведомляю избирательную комиссию об 

изменениях (уточнениях, дополнениях) в данных, представленных мною при 

выдвижении кандидатом, в том числе:  

1. Сведения «__________________________________________________» 

                                                                        (содержание данных о кандидате, которые следует заменить) 

следует заменить на «________________________________________________».  

2. … 

________________________ 

                  (дата) 

Кандидат  

на должность главы                    _______________________            __________________________  

                                                                                                         (подпись)                                   (инициалы, фамилия)  

 

 
Тираж 5 

экземпляров 

Адрес издательства: 156554,Костромская область, Костромской район, 

с. Шунга, ул. Юбилейная, 10Б, Контактный  телефон: 668-446, 668-242 

Ответственный  

за выпуск: Груздева О.Ю. 

 


